Wensick menerangkan
“pengaruh spritual” ibadah haji secara
singkat. yang akhirnya dia mengatakan
“tentang hal ini hanya Tuhan saja yang
tahu”. Yang menjadi objek penelitian
ini adalah ritual haji atau Seperangkat
ibadah yang dilaksanakan di Mekkah
dalam kurun wantu tertentu seperti yang
dilansanakan sejak tahun ke-10 H (632
M) atau mungkin sebelumnya, sampai
sekarang. Ritual ini akan dikaji secara
teoritis dengan menggunakan teorinya
Van Gennap dan Turner. Mengacu kepada
dua toeri di atas (teori Van Gennap
dan Victor Turner), maka kata kunci
yang digunakan adalah rites de passage,
sparation, limination, aggregate, position dan
state.